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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES
Février 2025 - HOTELS & RESIDENCES

Février 2025
(p.6)

Le niveau d’'occupation global enregistre une hausse de +7 points comparativement
au mois précédent, et de +3,7 points comparativement a février 2024, atteignant
69,0% et affirmant ainsi |'attractivité de la destination sur ce mois. Les performances
des hétels enregistrent une belle hausse globale, permettant ainsi au RevPar
d'afficher une performance de 59,7€ HT, soit 9,0% de plus que |"année précédente
sur ce mois.

Seul le créneau super-économique enregistre une légére baisse de la fréquentation
de -0,7 point comparativement a février 2024. Le reste des créneaux affichent tous
une belle performance, en hausse comparativement a un mois de janvier plutét
mitigé. De fait, le créneau milieu de gamme enregistre la plus haute occupation,
atteignant 73,5%, tandis que le créneau économique parvient a tirer son épingle du
jeu, avec la plus belle évolution comparativement a février 2024, soit +6,4 points de
fréquentation.

Le prix moyen varie selon les segments. Il augmente globalement de +3,2% par
rapport a I'année précédente, notamment au sein du segment milieu de gamme qui
enregistre un prix moyen de 112,0€ HT, soit +4,3% qu’en 2024, et +16,7% que le
mois précédent. Cette augmentation du prix moyen s'opere en parallele d'une
fréquentation a la hausse, confirmant I'attractivité de la destination sur ce mois.

Les belles performances enregistrées entrainent une hausse globale du RevPar de
+9,0% comparativement a février 2024, atteignant ainsi 59,7. Le créneau
économique se démarque avec un excellent RevPar de 55,7€ HT, soit 13,2% de plus
que lI'année précédente sur ce mois.

Globalement, grace aux vacances d’hiver qui se sont échelonnées sur les mois de
févier et de mars, l'occupation des hédtels et résidences du Grand Chambéry
enregistre une belle performance, en hausse globale comparativement a I'année
précédente.

Semaine/ Week-end
(p.12-13)

En février 2025, les vacances d'hiver ont permis de lisser I'écart enregistré entre la
semaine et le week-end, qui était plus creusé le mois précédent. De fait, les taux
d'occupation a Chambéry Montagnes sont légérement plus élevés en semaine que le
week-end, avec un léger écart de 2,3 points. Le dimanche continue d'enregistrer la plus
faible fréquentation, atteignant 33,2%, tandis que le vendredi enregistre des pics de
fréquentation, atteignant jusqu’a 93,8%.

En semaine, le jeudi affiche le taux d'occupation le plus faible, avec une moyenne de
65,2%, tandis que la fréquentation décolle le mardi, avoisinant les 80,0%.

Par rapport a N-1, les taux d'occupation a la semaine sont en augmentation de +0,5 point
standis que le week-end enregistre une hausse de +2,2 points, notamment portée par les
trés bons niveaux du vendredi. Globalement, le taux d'occupation enregistre une légére
augmentation de 1,1 point.

Benchmark
(p.8)

En février 2025, la destination Chambéry Montagnes enregistre une bonne fréquentation
de 69,0%, en augmentation de +3,7 points comparativement a I'année précédente. La
tendance s'inverse au niveau d'Aix-les-Bains et de Chamonix Mont-Blanc qui enregistrent
respectivement une baisse de -1,9 et -2,5 points comparativement a février 2024. Les taux
d'occupation sont toutefois en hausse sur I'ensemble des territoires comparativement a
janvier 2025, allant jusqu’a un écart de +12,4 points pour Genéve Annemasse.

En termes de RevPAR, I'ensemble des destinations sont en hausse comparativement a
I'année précédente, enregistrant au global une hausse de +34,8% entre les seuls mois de
janvier et février 2025.

Prévisions
(p.17)

Les niveaux de réservation pour les semaines a venir sont globalement encourageant,
notamment en amont et au début des vacances de printemps. Un pic de réservation est
attendu en semaine 15, au lors des congés de la zone B. Aprés une accalmie de fin avril a
début mai, un regain du taux de réservation devrait étre enregistré grace aux retours des
beaux jours et des fériés, malgré un essoufflement prévu en période estivale.
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES
Offre marchande hoteliére et para-hoteliére*
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Note : Basé sur un échantillon de 365 établissements *(hétels, résidences, campings, village vacances, refuges, gites d’étape et meublés de tourisme classés)



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

Offre marchande hoteliére et para-hételiére*

Capacité en nombre d’établissements par segment

Super-économique 5 2 3

Economique 1 8 1 2 2 14
Milieu de gamme 0 4 2 0 4 10
Haut de gamme 0 2 2 0 0 4

Non Classé 7 0 6 12 2 27

Meublés Classés

I T S 7 S 7 S S AT
Capacité en nombre de lits par segment

Super-économique 533 265 919
Economique 22 976 12 363 304 1677
Milieu de gamme 0 624 860 0 567 2051
Haut de gamme 0 102 12 0 0 114
Non-classé 667 0 250 1855 38 2810
Meublés Classés 413 313 1194

-m_m-m__m—
Capacité en nombre de Iits par type d’'établissement

Hotels 2235 186 727 3233
Résidences 0 0 0 902 9 911

Campings 78 0 860 0 436 1374

Villages Vacances 551 0 158 1041 0 1750
Hébegements insolite 0 10 0 0 10

Refuges et Gites d'étape 38 0 94 159 2 293

Meublés Classés 413 91 313 1194

Tom L dwor ez | ims | zess | aam L ez |

Note : Basé sur un échantillon de 365 établissements *(hétels, résidences, campings, village vacances, refuges, gites d’étape et meublés de tourisme classés)



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

Offre marchande hoteliére et para-hételiére*

Par segment :

() ) .
13.6% 10,5% Tableau de correspondance segment / catégorie

/— 19.1% Super-économique 1* et 2* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Economigue 2* et 3* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Milieu de gamme 3* et 4* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Haut de gamme 4* et 5* : Nouvelles Normes

Luxe 5* : Nouvelles Normes

32,1%/

| 23,4%
1.3%
m Super-économique 8 Economique = Milieu de gamme
m Haut de gamme = Non-classé Meublés Classés
Par zone :
12,6%
17,0%
/_26,5%
30,4%
13,5%

m Aillons-Margériaz » Chambéry
m Coeur des Bauges = Plateau de Savoie Grand Revard

= Vallée de Chambéry

Note : Basé sur un échantillon de 365 établissements *(hétels, résidences, campings, village vacances, refuges, gites d’étape et meublés de tourisme classés)



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

Les performances par segments

(représentation principalement Chambéry et Vallée)

Février 2025 vs février 2024

Evolution RP vs

-1(%)

Evolution PM vs
N-2 (%)

Evolution PM vs

-1(%)

Prix moyen (€
HT)

Evolution TO vs
N-2 (pts)

Evolution TO vs
N-1 (pts)

Taux

d'occupation RevPAR (€ HT)

Segment

Evolution RP vs
N-2 (%)

Super-économique 69,1% -0,7 -3,9 60,1 1,5% 3,7% 41,5 0,5%
Economique 65,1% 6,4 57 85,5 2,1% 3,5% 55,7 13,2%
Moyen de Gamme 73,5% 1,6 4.8 112,0 4,3% 4,6% 82,3 6,6%
Global 69,0% 3,7 3,4 86,6 3.2% 5,2% 59,7 9,0%
TAUX D’'OCCUPATION (en%) PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)
80% 73% o 74% 120 € 112
70% 69% s9% 2% 69% 107107
70% 65% 66% 65%
59% 599 100 € o
60% 8384
50% g€
o 58 59 60 56
40% 60 € 49 49
30% 424142
40€
20%
10% 20€
0% 0€
Super-économique Economique Moyen de Gamme Global Super-économique Economique Moyen de Gamme
2023 m 2024 m2025 PM 2023 PM 2024 PM 2025 RevPAR 2023 mRevPAR 2024

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination

-1,8%
13,5%
12,0%
10,7%

82 84 87

60
5455

Global

m RevPAR 2025

Note : Basé sur un échantillon de 16 hétels représentant 1 019 chambres



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

Les performances par segments

(représentation principalement Chambéry et Vallée)

Cumul 2025 vs Cumul 2024

S " Taux Evolution TO vs  Evolution TO vs  Prix moyen (€  Evolution PMvs Evolution PM vs RevPAR (€ HT) Evolution RPvs  Evolution RP vs
egmen d'occupation N-1 (pts) N-2 (pts) HT) N-1 (%) N-2 (%) eV N-1 (%) N-2 (%)
Super-économique 66,9% 2,3 -1,2 54,6 1,0% -0,2% 36,5 -2,3% -1,9%
Economique 60,3% 4,2 0,3 77,6 -1,9% 1,4% 46,8 5,4% 1,8%
Moyen de Gamme 71,7% -0,1 1,5 103,4 1,9% 2,7% 741 1,8% 4,8%
Global 65,5% 1,6 0,5 79,2 0,5% 2,0% 51,8 3,1% 2,7%
TAUX D’OCCUPATION (en%) PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)
0% 120 €
80% o o 07103
o 69% 209% 72% 72% 10M
70%  68% 7 61% o oo 65% 649 65% 100€
é OO 00
. % 79 7979
60% 56% 80 € 77 7778 517374 78
20% 5554 55
60 €
40% 46 44 47 5050 52
30% a0€ 373736
20% 20€
10%
0% o€ , : ,
Super-économique Economique Moyen de Gamme Global Super-économique Economique Moyen de Gamme Global

PM 2023 PM 2024 PM 2025 RevPAR 2023 m®RevPAR2024 mRevPAR 2025
2023 m2024 m2025

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination Note : Basé sur un échantillon de 16 hétels représentant 1 019 chambres



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

Comparatifs par rapport aux autres territoires

Février 2025 vs février 2024

Territoi Taux Evolution TO vs  Evolution TO vs  Prix moyen (€  Evolution PMvs Evolution PM vs RevPAR (€ HT) Evolution RPvs  Evolution RP vs
errtoires d'occupation N-1 (pts) N-2 (pts) HT) -1 (%) N-2 (%) v -1(%) N-2 (%)
Chambéry Montagnes 69,0% 3,7 3.4 86,6 3,2% 5,2% 59,7 9,0% 10,7%
Clermont-Ferrand 58,2% 3,2 3,6 73,4 2,8% 7,8% 42,7 8,9% 15,0%
Aix les Bains 63,9% -1,9 -9,2 104,7 3,6% 0,7% 66,9 0,6% -12,0%
Annecy 67,3% 1,7 2,0 114,3 -0,6% -3,4% 76,9 1,9% -0,4%
Genéve Annemasse 59,7% 3,0 -3,3 68,5 -4,4% 3,1% 40,9 0,6% -2,2%
Chamonix Mont-Blanc 88,1% -2,5 -0,4 320,0 6,1% 12,3% 281,9 3,2% 11,8%
Province 54,6% 0,5 -0,3 941 1,6% 4,4% 51,4 2,5% 3,9%
TAUX D'OCCUPATION (en%) PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)
100% 599, 91%880/ 350 320
90% ° ° 301
300 285 27%82
80% 73% 25
70% 66% 65%° 66% a9 65%66%67% 3% 250
0, 58% 57980%
60% 55%55% 00
50%
X 150
40% . 1040705 1181514
0 100625 o5 60 687173 766667 7577 447268
20% 5 54 37393 II II 42 4y
(T
- ; [ |
Chambéry  Clermont-Ferrand  AixlesBains Annecy Geneve Chamonix Mont- Chambeéry Clermont-Ferrand  Aix les Bains Annecy Geneve Chamonix Mont-
Montagnes Annemasse Blanc Montagnes Annemasse Blanc
2023 w2024 w2025 PM 2023 PM 2024 PM 2025 RevPAR 2023 mRevPAR 2024 = RevPAR 2025

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination

Note : Basé sur un échantillon de 104 hétels représentant 8 031 chambres



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

90%
80%
70%
60%
50%
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20%
10%
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62% [X¥)
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71
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TAUX D'OCCUPATION (en%)

65% 74% 72% 76%
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2024 W2025

PRIX MOYEN (en € HT)

71 73 75 74
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2024 2025
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

Comparatifs par rapport aux autres territoires

Cumul 2025 vs Cumul 2024

Territoi Taux Evolution TO vs  Evolution TO vs  Prix moyen (€ Evolution PM vs  Evolution PM vs RevPAR (€ HT) Evolution RPvs  Evolution RP vs
errtoires d'occupation N-1 (pts) N-2 (pts) HT) N-1 (%) N-2 (%) v N-1 (%) N-2 (%)
Chambéry Montagnes 65,5% 1,6 0,5 79,2 0,5% 2,0% 51,8 3,1% 2,7%
Clermont-Ferrand 52,8% 2,7 0,5 72,5 1,6% 5,7% 38,3 7,0% 6,7%
Aix les Bains 60,3% -1,8 -8,7 99,0 1,7% 1,6% 59,7 -1,2% -11,3%
Annecy 62,3% -0,3 0,2 112,8 2,2% 0,3% 70,3 1,7% 0,7%
Genéve Annemasse 54,4% 1,6 -2,2 67,2 -4,4% 5,3% 36,6 -1,5% 1,1%
Chamonix Mont-Blanc 86,6% -2,0 -2,2 291,4 7,4% 16,2% 252,2 4,9% 13,3%
Province 51,8% -0,1 -1,1 94,8 3,6% 5,7% 491 3,5% 3,5%
TAUX D'OCCUPATION (en%) PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)
100% 320 291
89% 89% q79,
90% 87% igg 271
80% 260 D 552
. 0 0 69% 240 22
70%  65% 649 65% 62% 400, 62% 63% 62% 220
60% 52% c g0, 53% >7% 5 39, 54% 200
> 50% 180
50%
160
40% “2‘0 1131013
30% 108 979799
79
20% 80 7879 697173 674040 706970 447067
60 505052
10% 363638 363737
40
g 1 1 1
Chambéry Clermont-Ferrand Aixles Bains Annecy Geneve ChamonixMont- 0
Montagnes Annemasse Blanc Chambéry Clermont-Ferrand Aixles Bains Annecy Genéve Annemasse  Chamonix Mont-

Montagnes Blanc

2023 = 2024 w2025
PM 2023 PM 2024 PM 2025 RevPAR 2023 mRevPAR 2024 mRevPAR 2025

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination Note : Basé sur un échantillon de 104 hétels représentant 8 031 chambres



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

Comparatifs par rapport aux autres territoires

Nbr d'hétels Nbr de chambres
Chambéry Montagne: 16 1019
Super-économique
Economique
Moyen de Gamme
Aix les Bains
Super-économique
Economique
Moyen de Gamme
Haut de Gamme
Résidences
Annecy
Super-économique
Economique
Moyen de Gamme
Haut de Gamme
Résidences
Chamonix Mont-Blanc
Moyen de Gamme
Haut de Gamme
Résidences
Clermont-Ferrand
Super-économique
Economique
Moyen de Gamme
Résidences
Genéve Annemasse
Super-économique
Economique
Moyen de Gamme
Résidences

_= = W = N N O




BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

Les performances Semaine / Week-end

Février 2025 vs février 2024

Evolution TO vs
N-2 (pts)

Prix moyen (€

Evolution PM vs Evolution PM vs Evolution RPvs  Evolution RP vs

RevPAR (€ HT)

Périod Taux Evolution TO vs

eriode d'occupation N-1 (pts)
Semaine 72,1% 0,5
Week-end 69,8% 2,2

Global 71,1% 11

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination

TAUX D'OCCUPATION (en%)

73%

72%
72% 71% 72%
71%

70% 70%
69% 69%

68% 68%
67%
66%

65%
Week-end

2023 ®m2024 m2025

Semaine

0,7
0,9
0,8

71%

70% 20%

Global

HT) N-1 (%) N-2 (%) N-1 (%) N-2 (%)
61,8 -3,1% 1,1% 44,5 -2,5% 2,1%
93,3 8,5% 11,4% 65,1 12,0% 12,8%
75,0 3,3% 6,2% 53,3 5,0% 7,5%

Note : Basé sur un échantillon de 9 hétels représentant 547 chambres

PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)

100 € 93
90 € 84 86
80 € 717373

70 € 61 64 ¢o

65
60 € 58 58 51 53
50 € 44 46 45 >0
40 €
30€
20€
10 €

0€
Week-end Global

Semaine

PM 2023 ®PM 2024 = PM 2025 ™ RevPAR 2023 ™ RevPAR 2024 ®RevPAR 2025



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

Les performances Semaine / Week-end

Février 2025 - Performances par jour de la semaine

Lundi 67,0% 62,4 41,8 64,2% 66,2 42,5 67,5% 60,3 40,7
Mardi 79,9% 64,1 51,2 74,6% 61,0 45,6 73,9% 61,3 45,3
Mercredi 76,1% 61,2 46,6 76,0% 64,8 49,2 78,3% 62,4 48,9
Jeudi 65,2% 58,9 38,4 71,6% 63,4 45,4 65,6% 60,3 39,5
Vendredi 93,8% 120,7 113,2 96,5% 104,1 100,5 94,2% 100,4 94,5
Samedi 82,3% 76,8 63,2 75,1% 75,1 56,4 77,9% 74,9 58,4
Dimanche JEREWAA 56,8 18,9 31,1% 56,1 17,5 34,4% 58,3 20,1
120%

100% 949,96% 049,

o 82%
80% 74%75% ¢ 78%76%76% . 78% 50,
67%64%67% 66% 65%

60%

40% 34%319,33%

20%

0%
Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

TO 2023 ®mTO2024 =mTO 2025

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination Note : Basé sur un échantillon de 9 hétels représentant 547 chambres



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

Les performances quotidiennes
Février 2025

TAUX D'OCCUPATION
120%
100% 93% 849, 92% 2% 84% 83% 92% 95%
° 80% 77% 75% 739 80% ° ° 79% 76%
80% 70% 68% 67% [ 72% 71% s 68%
60% ° 57%
39% 36%

40% 30% 28%

20% I I I I

0%

Sam. Dim. Lun. Mar. Mer. Jeu. Ven. Sam. Dim. Lun. Mar. Mer. Jeu. Ven. Sam. Dim. Lun. Mar. Mer. Jeu. Ven. Sam. Dim. Lun. Mar. Mer. Jeu. Ven.
01/02 02/02 03/02 04/02 05/02 06/02 07/02 08/02 09/02 10/02 11/02 12/02 13/02 14/02 15/02 16/02 17/02 18/02 19/02 20/02 21/02 22/02 23/02 24/02 25/02 26/02 27/02 28/02

EVOLUTION DES INDICATEURS D'ACTIVITE
Samedi 1¢r février 2025 vs samedi 3 février 2024, dimanche 2 février 2025 vs dimanche 4 février 2024, etc.

60%
40%
20%
0%
-20%

-40%

-60%
Sam. Dim. Lun. Mar. Mer. Jeu. Ven. Sam. Dim. Lun. Mar. Mer. Jeu. Ven. Sam. Dim. Lun. Mar. Mer. Jeu. Ven. Sam. Dim. Lun. Mar. Mer. Jeu. Ven.
01/02 02/02 03/02 04/02 05/02 06/02 07/02 08/02 09/02 10/02 11/02 12/02 13/02 14/02 15/02 16/02 17/02 18/02 19/02 20/02 21/02 22/02 23/02 24/02 25/02 26/02 27/02 28/02

mmmm Evolution du Taux d'occupation Evolution du Prix moyen @ Ev Ol ution du RevPAR

Note : Basé sur un échantillon de 9 hétels représentant 547 chambres



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

Les performances Semaine / Week-end

Cumul 2025 vs Cumul 2024

Prix moyen (€

Evolution PM vs  Evolution PM vs Evolution RPvs  Evolution RP vs

RevPAR (€ HT)

Period Taux Evolution TO vs Evolution TO vs
eriode d'occupation N-1 (pts) N-2 (pts)
Semaine 66,9% 0,3 0,6
Week-end 61,5% 3,6 2,8
Global 64,6% 1,5 1,6
Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
TAUX D'OCCUPATION (en%)
68% 66% 67% 67%
66% 65%
64% 63% 63%
[o)
62% 62%
60% 59%
58%
58%
56%
54%
52%
Semaine Week-end Global
2023 ®m2024 w2025

HT) N-1 (%) N-2 (%) N-1 (%) N-2 (%)
62,2 -3,5% -2,8% 41,6 -3,1% -1,9%
79,8 2,5% 2,9% 491 8,9% 7,9%
69,3 -0,1% -0,1% 44,8 2,2% 2,4%

Note : Basé sur un échantillon de 9 hétels représentant 547 chambres

PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)

80
80 € 78 78

69 69 69
70 € 64 64 45
60 €

49
45 45

SemaiheM 2023 PMVEZB2k-end © PM 2025
RevPAR 2023 BRevPAR 2024 B RevPAR 2025

50 € 44 44 45

42 43 42
40 €
30€
20€
10€

0€
Global



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

Les performances Semaine / Week-end

Cumul 2025 - Performances par jour de la semaine

Lundi 61,8% 60,7 37,5 59.3% 68,7 40,8 60,9% 64,5 39.3
Mardi 75,0% 64,8 48,5 72,6% 63,5 46,1 70,2% 65,2 45,8
Mercredi 72,4% 64,0 46,3 72,7% 64,1 46,6 73,9% 64,5 47,7
Jeudi 58,6% 58,5 34,3 61,8% 62,0 38,3 60,0% 61,4 36,8
Vendredi 84,3% 93,5 78,8 85,7% 88,8 76,1 83,6% 86,7 72,5
Samedi 67,7% 70,7 47,8 60,4% 71,1 43,0 63,5% 75,6 48,0
DIAELT Y 30,1% 57.3 17,3 27,6% 58,4 16,1 32,4% 59,9 19,4

90% 84%86%84%

80% 209, 73%7°% 74%73%72% .

1o 61%599,62% 60%%2% 599, 83% 0%

60%

50%

40% o

30% 7 g9, 20%

20%

10%

0%
Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi Samedi Dimanche

TO 2023 ®mTO 2024 mTO 2025

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination Note : Basé sur un échantillon de 9 hétels représentant 547 chambres



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

Prévisions - Mars jusqu’en aoit 2025
Du 3 mars 2025 au 3 aolt 2025

TAUX DE RESERVATION

90% 49
81% Ba% 825 83%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

12%  12%

10%

0%
Sem 14 Sem 15 Sem 16 Sem 17 Sem 18 Sem 19 Sem 20 Sem 21 Sem 22 Sem 23 Sem 24 Sem 25 Sem 26 Sem 27 Sem 28 Sem 29 Sem 30 Sem 31 Sem 32 Sem 33 Sem 34 Sem 35

—17/03/2025 - == 17/02/2025 18/03/2024 TO réalisé N-1 (panel constant)

Note : Basé sur un échantillon de 9 hétels représentant 635 chambres
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

Février 2025 - MEUBLES DE TOURISME

Janvier 2025

Le mois de février 2025 enregistre une hausse de la fréquentation
comparativement aux derniers mois avec un taux d'occupation atteignant
56,0%, soit 8 points de plus qu’en janvier 2025.

Les résultats de février 2025 sont en hausse par rapport a ceux de l'année
2024 en termes de taux d'occupation (+6,5 points), accompagnés d'une
hausse notable du prix moyen de 15,3%, qui atteint ainsi 102,4€ HT.

Globalement, ce mois enregistre de belles performances et avec une
évolution notable comparativement a 2024.

La durée des séjours, en baisse depuis plusieurs années en février, continue
de baisser a 4,5 jours en 2025, soit une demi-journée de moins qu’en 2024
et 1 jour et demi de moins que sur le mois de janvier.

Enfin, la clientéle reste majoritairement francaise a 93,3% pour le mois de
février 2025, complétée par des clientéles majoritairement européennes. Les
clientéles suisses et britanniques ont été plus présentes sur ce mois
comparativement a I'année derniere.

Lits chauds/lits froids

Sur le cumul 2025, les données sur la répartition des lits chauds et froids a
Chambéry Montagnes montrent une nette prédominance des occupations
de lits sur une longue durée, supérieurs a trois mois, représentant 90,6% des
lits occupés.

Egalement, les lits tiedes atteignent 5,7% en février 2025, soit 0,7 point de
plus qu'en 2024. La part des lits froids est en diminution de -1,3 point,
enregistrant 3,7% des lits pour ce mois en 2025, et affirmant le recul de la
part des lits loués moins d'un moins dans I'année.

Benchmark

L'offre de meublés de tourisme dans la destination Chambéry Montagnes est
majoritairement composée d'appartements, représentant 64,8% de I'ensemble, avec une
prédominance de logements d'une chambre, qui constituent 52,3% des hébergements.

En février 2025, les destinations affichent globalement une légére hausse de la
fréquentation, hormis le plateau de la Feclaz qui enregistrent une baisse de -4,1 points,
atteignant un taux d'occupation de 62,0%. A l'inverse, les destinations de Chambéry Ville
et Chambéry Vallée enregistrent la plus haute augmentation de fréquentation, avec
respectivement +7,4 points comparativement a février 2024.

Concernant les prix moyens, une augmentation significative est constatée pour la majorité
des meublés de tourisme, atteignant méme +19,8% d’augmentation comparé a 2024 pour
Chambéry Vallée. Clermont-Ferrand est le seul territoire enregistrant une baisse du prix
moyen de -7,3%, soit un tarif de 78,5€ HT en 2025.

Ainsi, les performances sont encourageantes sur I'ensemble du territoire.

Prévisions

Les niveaux de fréquentation sont stables jusqu’a la fin du mois d’avril, avec toutefois des
pics d'activités lors des fériés de mai. La courbe devrait suivre des performances plus
élevées en week-end que la semaine, en dehors des périodes de vacances.



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

OFFRE MEUBLES DE TOURISME

Par type d'établissements:

18%._ 1.9% _1,0%

\

3,3% 0,3%

3,9%

3,8%

19,2%

64,8%

= Appartements Maisons m Chalets = Bed & Breakfast

= Villas Maisons de village = Autres = Guesthouses

= Camping atypique =

Par zone :

2%

33%

38%

Stations @ Chambéry Ville = Bauges Autres zones

Par capacité en nombre de chambres:

41%_1.4%

0,6%

9,7%

20,1%

0 chambre m 1 chambre 2 chambres

3 chambres m 4 chambres ®m 5 chambres

m 6 chambres et +

Note : Basé sur un échantillon de 1 386 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

EVOLUTION DE L'OFFRE MEUBLES DE TOURISME

En nombre d'établissements :
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Note : Basé sur un échantillon de 1 386 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PERFORMANCES MENSUELLES

Cumul 2025 Février 2025
Evolution 25 Evolution 25
2024 2025 2024 2025
vs 24 vs 24
Taux d'occupation 48,6% 52,0% 3,4 Taux d'occupation 49,5% 56,0% 6,5
Prix moyen 88,2 € 100,7 € 14,1% Prix moyen 88,8 € 102,4 € 15,3%
100% 110 €
102 €
90% 102 € 99 €
9T E 95€ 95€ 100€
80% 91 € 93 €
89 € 88 € 89 €
70% 8o e 84 € 86 € 90 €
60% 80 €
50%
40% 70 €
30% 60 €
20%
50 €
10%
0% 40 €
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aot Septembre  Octobre  Novembre Décembre
Taux d'occupation 2024 B Taux d'occupation 2025 Prix moyen 2024 Prix moyen 2025

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent N . . N
Note : Basé sur un échantillon de 1 386 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PERFORMANCES MENSUELLES
Cumul 2025

lts tied lits froids
its tiedes 3.7%

5,7% ===

% Lits chauds : Part de lits loués plus de 3 mois dans I'année
9% Lits tiedes : Part de lits loués entre 1et 3 mois dans I'année
9% Lits froids : Part de lits loués moins de 1 mois dans I'année

S 2T t
ouree: fransparen Note : Basé sur un échantillon de 1 386 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

ORIGINE DE LA CLIENTELE

Depuis le début de I'année:
Cumul. 2025 Cumul. 2024 Cumul 2023
France 90,0% France 89,2% France 91,5%
Royaume-Uni 2,1% Royaume-Uni 2,3% Belgique 1,7%
Etats-Unis 1,7% Belgique 1,9% Royaume-Uni 1,5%
Belgique 1,6% Suisse 1,5% Suisse 1,2%
Italie 1,4% Etats-Unis 1,2% Italie 1,1%
Suisse 1,3% Pays-Bas 0,9% Allemagne 0,9%
Canada 0,6% Espagne 0,9% Espagne 0,8%
Allemagne 0,6% Italie 0,8% Etats-Unis 0,6%
Pays-Bas 0,4% Allemagne 0,8% Pays-Bas 0,4%
Espagne 0,3% Canada 0,5% Canada 0,3%

En février :

Février 2025 Février 2024 Février 2023
France 93,3% France 90,9% France 93,4%
Belgique 1,6% Royaume-Uni 2,2% Belgique 1,5%
Royaume-Uni 1,5% Belgique 1,8% Royaume-Uni 1,3%
Etats-Unis 1,3% Etats-Unis 1,3% Suisse 1,0%
Suisse 0,7% Pays-Bas 1,1% Italie 0,8%
Pays-Bas 0,7% Suisse 1,1% Espagne 0,1%
Canada 0,5% Italie 0,9% Etats-Unis 0,7%
Espagne 0,3% Allemagne 0,4% Pays-Bas 0,5%
Italie 0,2% Canada 0,3% Canada 0,3%
Allemagne 0,1% Espagne 0,1% Allemagne 0,3%

S s T t
ourees Transparen Note : Basé sur un échantillon de 1 386 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

DUREE DE SEJOUR (Durée Moyenne de Séjour)

En nombre de jours :
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DMS 2023 DMS 2024  ==@==DNMS 2025

Comparaison vs années précédents :

Février

DMS 2023
DMS 2024
DMS 2025

5,0
4,5

Source: Transparent
P Note : Basé sur un échantillon de 1 386 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PREVISIONS - Hiver/Printemps 2025
1 avril 2025 au 31 juillet 2025

Prévisions de fréquentation en date du 01/03/2025 avec comparaison par rapport aux deux années
précédentes + Fréquentation réalisée sur I'année derniére
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,-‘A A
fe) e -
30% . ,‘-/‘\‘, \“A-’W e 4\”_/\__/\,\/

20%
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U LA IR © R Sy S S P & P
S N N W ¥ & > 3> 7 NG N S N < W 2’
e T3 ux d'occupation OTB Taux d'occupation OTB N-1 Taux d'occupation OTB N-2 e Taux d'occupation réalisé N-1

Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 1 386 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PREVISIONS - HIVER-PRINTEMPS 2025
Ter avril 2025 au 31 mai 2025

Avril 2025
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Note : Basé sur un échantillon de 1 386 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PREVISIONS - HIVER-PRINTEMPS 2025
Ter juin 2025 au 31 juillet2025

Juin 2025
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Note : Basé sur un échantillon de 1 386 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

OFFRE MEUBLES DE TOURISME
Cumul 2025

FOCUS : CHAMBERY VALLEE

) Autres 0 chambre
Autres 6% Villa 3% 2% 1%

3 chambres ‘

16%

Maison 18%

2 chambres
18%

1 chambre
Appartement 53%

73%

Liste des communes : Barberaz, Barby, Bassens, Challes-les-Eaux, Chambéry, Cognin, Jacob-Bellecombette, La Motte-Servolex, La Ravoire, Montagnole, Saint-Alban-Leysse, Saint-Badolph, Saint-Cassin,
Saint-Jeoire-Prieuré, Saint-Sulpice, Sonnaz, Verel-Pragondran, Vimines)

SOUI’CQ: Trans arent
P Note : Basé sur un échantillon de 1 005 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : CHAMBERY VALLEE

Cumul 2025 Février 2025
Evolution 25 Evolution 25
2024 AOVAS 2024 AOVAS
vs 24 vs 24
Taux d'occupation 49,0% 53,5% 4.5 Taux d'occupation 48,6% 56,0% 7,4
Prix moyen 80,1 € 94,0 € 17,4% Prix moyen 79,3 € 95,0 € 19,8%
100% 110 €
90% 98 €
. o4 € 100 €
o3 € 95 € 90 € 89 € 91€ e
86 €
70% o e e3¢ 83¢€
9 79€ 80 €
60% 7€ 80 €
50%
40% 70 €
30% 60 €
20%
50€
10%
0% 40 €
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aot Septembre  Octobre  Novembre Décembre
Taux d'occupation 2024 EE Taux d'occupation 2025 Prix moyen 2024 Prix moyen 2025

Liste des communes : Barberaz, Barby, Bassens, Challes-les-Eaux, Chambéry, Cognin, Jacob-Bellecombette, La Motte-Servolex, La Ravoire, Montagnole, Saint-Alban-Leysse, Saint-Badolph, Saint-Cassin,
Saint-Jeoire-Prieuré, Saint-Sulpice, Sonnaz, Verel-Pragondran, Vimines)

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent N . . N
Note : Basé sur un échantillon de 1 005 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : CHAMBERY VALLEE

Cumul 2025
U D ° o] (= o 4 D ° . ) .
Taux d'occupation 2026) 63,5% 52,5% 53,0% 45,0% 57,5% 52,0% 58,5%
Taux d'occupation 2024 59,5% 47,5% 49,0% 47,0% 48,5% 47,5% 50,0%
Evolution 25 vs 24 4.0 5,0 4,0 -2,0 9.0 4,5 8,5
Prix Moyen 2025 67,6 € 77,4 € 96,7 € 155,3 € 222,7 € 217,6 € 135,7 €
Prix Moyen 2024 54,7 € 61,7 € 83,2 € 127,9 € 202,9 € 240,7 € 94,8 €
Evolution 25 vs 24 23,7% 25,5% 16,3% 21,5% 9,7% -9,6% 43,3%
Février 2025
U ° ° ° bre 4 - bre - pre . .
Taux d'occupation 2026) 67,0% 55,0% 54,0% 47,0% 61,0% 53,0% 60,0%
Taux d'occupation 2024 57,0% 47,0% 49,0% 49,0% 43,0% 49,0% 45,0%
Evolution 25 vs 24 10,0 8,0 5,0 -2,0 18,0 4.0 15,0
Prix Moyen 2025 67,8 € 77,3 € 94,6 € 157,7 € 218,3 € 214,1 € 145,8 €
Prix Moyen 2024 55,3€ 62,1€ 82,3 € 120,6 € 198,0 € 226,3 € 85,6 €
Evolution 25 vs 24 22,5% 24,5% 14,9% 30,8% 10,3% -5,4% 70,3%

Liste des communes : Barberaz, Barby, Bassens, Challes-les-Eaux, Chambéry, Cognin, Jacob-Bellecombette, La Motte-Servolex, La Ravoire, Montagnole, Saint-Alban-Leysse, Saint-Badolph, Saint-Cassin,
Saint-Jeoire-Prieuré, Saint-Sulpice, Sonnaz, Verel-Pragondran, Vimines)

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 1 005 meublés




BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

OFFRE MEUBLES DE TOURISME
Cumul 2025

FOCUS : CHAMBERY VILLE

Autres Autres
3% 3 chambres 2%
13%

0 chambre
14%

Maison
7%

2 chambres
16%

1 chambre
Appartement 55%
90%

Liste des communes : Chambéry

SOUI’CG.’ Trans arent
P Note : Basé sur un échantillon de 557 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : CHAMBERY VILLE

Cumul 2025 Février 2025
Evolution 25 Evolution 25
2024 2025 2024 2025
vs 24 vs 24
Taux d'occupation 50,5% 55,0% 4,5 Taux d'occupation 49,6% 57,0% 7,4
Prix moyen 78,2 € ?21,2¢€ 16,6% Prix moyen 77,9 € 925 € 18,7%
100% 100 €
95 €
0% 92 € e 89 € 89 € 70€ ooe
80% e 86 €
82 € 81€
70% 79 €
78 € e 78¢€ 80 €
60%
50% 70 €
40%
60 €
30%
20%
50€
10%
0% 40€
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aot Septembre  Octobre  Novembre Décembre
Taux d'occupation 2024 = Taux d'occupation 2025 Prix moyen 2024 Prix moyen 2025

Note : Basé sur un échantillon de 627 meublés

Liste des communes : Chambéry

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent . N . N
Note : Basé sur un échantillon de 557 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : CHAMBERY VILLE

Cumul 2025

Taux d'occupation 2025

66,0% 55,0% 54,0% 51,5% 48,0% 17,0% 61,0%
Taux d'occupation 2024 63,5% 49,0% 48,5% 54,5% 47,0% 53,0% 53,5%
Evolution 25 vs 24 2,5 6,0 5,5 -3,0 1,0 -36,0 7,5
Prix Moyen 2025 72,1 € 80,9 € 95,0 € 152,0 € 148,7 € 213,4 € 127,7 €
Prix Moyen 2024 56,9 € 63,6 € 83,9 € 117,1€ 273,8 € 210,1 € 83,6 €
Evolution 25 vs 24 26,8% 27,2% 13,3% 29,8% -45,7% 1,6% 52,8%
Février 2025
Taux d'occupation 2025 70,0% 57,0% 55,0% 54,0% 60,0% 21,0% 61,0%
Taux d'occupation 2024 61,0% 48,0% 48,0% 54,0% 44,0% 63,0% 51,0%
Evolution 25 vs 24 9.0 9,0 7,0 0,0 16,0 -42,0 10,0
Prix Moyen 2025 72,1 € 80,7 € 94,8 € 159,4 € 156,1 € 2270 € 132,2 €
Prix Moyen 2024 57,5€ 64,2 € 85,6 € 108,1 € 2795 € 200,0 € 85,6 €
Evolution 25 vs 24 25,4% 25,8% 10,8% 47 4% -44 2% 13,5% 54,3%
Liste des communes : Chambéry
Prixmoyen en euros HT - Source: Transparent Note : Basé sur un échantillon de 557 meublés




BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES
OFFRE MEUBLES DE TOURISME

FOCUS
Autres
Chalet 6% Appartement
6% 20%
Bed & Breakfast
6% .
Maison
62%

2025

COEUR DES BAUGES

Autre® chambre
4% 2%

1 chambre

(o)
3 chambres 33%

33%

2 chambres
28%

Liste des communes : Bellecombe-en-Bauges, Curienne, Doucy-en-Bauges, Ecole, Jarsy, La Compote, La Motte en Bauges, La Thuile, Le Chételard, Le Noyer, Lescheraines, Puygros, Sainte-Reine, Saint

Jean d'Arvey, Thoiry)

Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 205 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : COEUR DES BAUGES

Cumul 2025 Février 2025
Evolution 25 Evolution 25
2024 2025 2024 2025
vs 24 vs 24
Taux d'occupation 44,9% 44,0% -0,9 Taux d'occupation 47,7% 48,0% 0,3
Prix moyen 1219 € 133,5€ 9,6% Prix moyen 126,9 € 134,5 € 6,0%
100% 140 €
134 €
90% 1337€ 130 €
130 €
80% 127 € 120 €
120 € 12
70% 17 € M7 € 118 € 118 € 5e 119 € 0 € 110€
113 €

60% 108 € 100 €

50% 90 €

40% 80 €

30% 70 €

20% 60 €

10% 50€

0% 40 €

Janvier Février Mars Auvril Mai Juin Juillet Aot Septembre  Octobre  Novembre Décembre
Taux d'occupation 2024 = Taux d'occupation 2025 Prix moyen 2024 Prix moyen 2025

Liste des communes : Bellecombe-en-Bauges, Curienne, Doucy-en-Bauges, Ecole, Jarsy, La Compote, La Motte en Bauges, La Thuile, Le Chételard, Le Noyer, Lescheraines, Puygros, Sainte-Reine, Saint
Jean d'Arvey, Thoiry)

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent . N . N
Note : Basé sur un échantillon de 205 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : COEUR DES BAUGES

Cumul 2025
U ° ° ° D 4 o] d= a pDre . .
Taux d'occupation 2025 63,0% 41,5% 49 5% 44 5% 50,0% non diff 56,5%
Taux d'occupation 2024 44 5% 39,5% 49,0% 47.5% 54,5% non diff 59,0%
Evolution 25 vs 24 18,5 2,0 0,5 -3,0 -4,5 non diff -2,5
Prix Moyen 2025 65,6 € 72,0 € 96,3 € 149,2 € 240,8 € non diff 552,2 €
Prix Moyen 2024 89,5 € 65,9 € 104,9 € 128,7 € 2671 € non diff 368,5 €
Evolution 25 vs 24 -26,6% 9,3% -8,3% 16,0% -9,9% non diff 49,8%
Février 2025
. 5 I ° o - ° ~ /1 - o - ) - J ) )
Taux d'occupation 2025 69,0% 44,0% 53,0% 50,0% 57,0% non diff 84,0%
Taux d'occupation 2024 44,0% 41,0% 53,0% 47,0% 66,0% non diff 73,0%
Evolution 25 vs 24 25,0 3,0 0,0 3,0 -9,0 non diff 11,0
Prix Moyen 2025 69,1 € 70,8 € 98,3 € 151,4 € 2248 € non diff 4371 €
Prix Moyen 2024 95,9 € 66,7 € 108,9 € 133,1 € 257,9 € non diff 386,5 €
Evolution 25 vs 24 -27,9% 6,1% -9,7% 13,7% -12,8% non diff 13,1%

Liste des communes : Bellecombe-en-Bauges, Curienne, Doucy-en-Bauges, Ecole, Jarsy, La Compote, La Motte en Bauges, La Thuile, Le Chételard, Le Noyer, Lescheraines, Puygros, Sainte-Reine, Saint
Jean d'Arvey, Thoiry)

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 205 meublés




BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

OFFRE MEUBLES DE TOURISME
Cumul 2025

FOCUS STATIONS:PLATEAU LA FECLAZ LE REVARD

Autres Autres
0 chambre
4% 2% / 4%

3 chambres
Appartement 20%

Chalet 27%

20%

1 chambre
49%

2 chambres
25%

Bed & Breakfast
20%

29%

Liste des communes : Arith, Les Déserts & Saint Francois de Sales

Source: Transparent . . . L
Note : Basé sur un échantillon de 45 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS STATIONS:PLATEAU LA FECLAZ LE REVARD

Cumul 2025 Février 2025
Evolution 25 Evolution 25
2024 2025
vs 24 2024 2025 vs 24
1 H (o) O, o
Taux d'occupation 58,5% 57,5% -1.0 Taux d'occupation 66,1% 62,0% 4,1
. o .
Prix moyen 156,1 € 169,2 € 8,4/0 Pr|x moyen 165,0 € 1 79,0 € 8,5%
100% 200 €
90%
165€179€ 171 € 166 € 170 € 165 € 180 €
80% 159 £
150 € 151 € 151 € 160 €
70%  147€ 144 € 147 € 146 €
60% 140 €
50% 120 €
40% 100 €
30%
80 €
20%
10% 60 €
0% 40 €
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aot Septembre  Octobre  Novembre Décembre
Taux d'occupation 2024 = Taux d'occupation 2025 Prix moyen 2024 Prix moyen 2025

Liste des communes : Arith, Les Déserts & Saint Francois de Sales

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent . N . N
Note : Basé sur un échantillon de 45 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS STATIONS:PLATEAU LA FECLAZ LE REVARD

Cumul 2025
U a pre a pre a pre a pre 4 a pre a pre .
Taux d'occupation 2025 non diff 64,0% 70,0% 50,5% non diff non diff non diff
Taux d'occupation 2024 non diff 56,0% 64,0% 57,0% non diff non diff non diff
Evolution 25 vs 24 non diff 8,0 6,0 -6,5 non diff non diff non diff
Prix Moyen 2025 non diff 95,3 € 175,8 € 235,7 € non diff non diff non diff
Prix Moyen 2024 non diff 95,6 € 169,7 € 214,9 € non diff non diff non diff
Evolution 25 vs 24 non diff -0,3% 3,6% 9,7% non diff non diff non diff
Février 2025
U = pre 2 pre - pre - pDre 4 < pDre - pre OTE
Taux d'occupation 2025 non diff 66,0% 70,0% 59,0% non diff non diff non diff
Taux d'occupation 2024 non diff 60,0% 73,0% 71,0% non diff non diff non diff
Evolution 25 vs 24 non diff 6,0 -3,0 -12,0 non diff non diff non diff
Prix Moyen 2025 non diff 78,8 € 187,2 € 252,6 € non diff non diff non diff
Prix Moyen 2024 non diff 91,8 € 176,3 € 236,5 € non diff non diff non diff
Evolution 25 vs 24 non diff -14,2% 6,2% 6,8% non diff non diff non diff

Liste des communes : Arith, Les Déserts & Saint Francois de Sales

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent . N . N
Note : Basé sur un échantillon de 45 meublés




BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES
OFFRE MEUBLES DE TOURISME

FOCUS STATIONS: AILLON-MARGERIAZ

Autres
8%

Chalet

Bed & Breakfast
5%

Appartement
53%

Maison
24%

Liste des communes : Aillon-le-Jeune et Aillon-le-Vieux

Source: Transparent

Autres
10%

0 chambre
14%

3 chambres
12%

2 chambres

239% 1 chambre

41%

Note : Basé sur un échantillon de 131 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS STATIONS: AILLON-MARGERIAZ

Février 2025

Cumul 2025
Evolution 25
2024 2025
vs 24
Taux d'occupation 45,0% 48,5% 3,5
Prix moyen 102,2 € 108,1 € 5,8%
100%
113€
90% —1gg
So9.€ 107 €
80% 98 € 99 € 97 ¢
o 94 €
70% 89 €
60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet

Taux d'occupation 2024

Liste des communes : Aillon-le-Jeune et Aillon-le-Vieux

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent

N Taux d'occupation 2025

Taux d'occupation
Prix moyen

94 €
90 €

Aot Septembre

Prix moyen 2024

2024 2025 Evolution 25
vs 24

55,5% 62,0% 6,5
98,2 € 107,2 € 9,1%

120 €

ose  110€

95€ 7€ 100 €
90€

80 €

70€

60 €

50€

40 €
Octobre  Novembre Décembre

Prix moyen 2025

Note : Basé sur un échantillon de 131 meublés



BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS STATIONS: AILLON-MARGERIAZ

Cumul 2025
U pre pre pre pre 4 pre pre - ~
Taux d'occupation 2025 73,0% 58,0% 60,0% 38,0% 65,0% 78,0% non diff
Taux d'occupation 2024 61,0% 50,0% 56,0% 58,0% 69,0% 76,0% non diff
Evolution 25 vs 24 12,0 8,0 4.0 -20,0 -4,0 2,0 non diff
Prix Moyen 2025 63,8 € 76,2 € 133,1€ 138,0 € 232,7 € 332,0 € non diff
Prix Moyen 2024 64,5 € 76,3 € 112,2 € 112,2 € 235,8 € 248,4 € non diff
Evolution 25 vs 24 -1,1% -0,1% 18,6% 23,0% -1,3% 33,6% non diff
Février 2025
U ° pre ° D 4 D pre . .
Taux d'occupation 2025 57,5% 43,5% 48,5% 34,5% 49,5% 61,0% non diff
Taux d'occupation 2024 47,5% 40,0% 50,0% 49,0% 61,5% 55,5% non diff
Evolution 25 vs 24 10,0 3,5 -1,5 -14,5 -12,0 5,5 non diff
Prix Moyen 2025 65,2 € 73,7 € 1299 € 1275 € 232,5€ 351,7 € non diff
Prix Moyen 2024 71,6 € 79,6 € 112,1 € 109,3 € 236,7 € 2399 € non diff
Evolution 25 vs 24 -9,0% -7,5% 15,9% 16,7% -1,8% 46,6% non diff

Liste des communes : Aillon-le-Jeune et Aillon-le-Vieux

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent . N . N
Note : Basé sur un échantillon de 131 meublés




BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS COMPARATIF : CLERMONT-FERRAND

Cumul 2025 Février 2025
Evolution 25 Evolution 25
2024 2025 2024 2025
vs 24 vs 24
Taux d'occupation 44,4% 46,0% 1,6 Taux d'occupation 45,7% 50,0% 4,3
Prix moyen 86,8 € 77,4 € -10,8% Prix moyen 84,7 € 78,5 € -7,3%
100% 100 €
90%
89 €
. o e 88 € 90 €
80% 83€ 83€ 83€ 83€ 83€
209, 81€
O 78 € 78€ e 80 €
60% 76 € 74 €
50% 70 €
40%
60 €
30%
20%
50 €
10%
0% 40 €
Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aot Septembre  Octobre  Novembre Décembre
Taux d'occupation 2024 = Toux d'occupation 2025 Prix moyen 2024 Prix moyen 2025

Note : la zone d’étude correspond a I'EPCI Clermont Auvergne Métropole

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent
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